
Gestor - Miguel Crisostomo Borges Neto / Secretário - Gabinete / Editor - Ass. Comunicação
Praça Municipal, 27 - Centro, Riachão das Neves-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QLYNPOVTCP+JXV49ZWATSG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Riachão das Neves
1 Quarta-feira • 9 de Setembro de 2020 • Ano  • Nº 2281

Prefeitura Municipal de 
Riachão das Neves publica: 

 
 
 
 

• Termo de Homologação do Pregão Presencial Nº. 19/2020 – Objeto: 
Contratação de Empresa Para o Fornecimento Futuro e Parcelado de 
Peças Destinado à Manutenção da Frota de Veículos e Máquinas 
Pertencentes a Este Município de Riachão das Neves – BA. 

• Extrato de Contrato Nº. 94/2020 do Pregão Presencial Nº 19/2020 – 
Empresa: COMAFLEX Comercio de Mangueiras e Flexíveis Ltda. 

• Extrato de Contrato Nº. 97/2020 do Pregão Presencial Nº 19/2020 – 
Empresa: Jesumar Moreira de Jesus-Me. 

• Extrato de Contrato Nº. 95/2020 do Pregão Presencial Nº 19/2020 – 
Empresa: União Peças e Serviços Ltda. 

• Extrato de Contrato Nº. 96/2020 do Pregão Presencial Nº 19/2020 – 
Empresa: WAR Comercio de Peças e Serviços Ltda. 

 
 

 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 56/2020 – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 19/2020 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito HOMOLOGA o presente processo: Objeto Contratação de empresa para o fornecimento futuro e parcelado de peças 
destinado à manutenção da frota de veículos e máquinas pertencentes a este Município de Riachão das Neves - BA; Licitantes
vencedores: 1) JESUMAR MOREIRA DE JESUS-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 07.643.655/0001-27, que venceu os LOTES: 01 10 
e 17, valor total de R$ 369.300,00 (trezentos e sessenta nove mil e trezentos reais); 2) UNIÃO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o nº. 09.544.865/0001-93, que venceu os LOTES: 02, 03, 04 e 07, valor total de R$ 305.300,00 (trezentos e cinco mil e 
trezentos reais; 3) COMAFLEX COMERCIO DE MANGUEIRAS E FLEXÍVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 
63.234.231/0001-80, que venceu os LOTES: 05,06, 08,11,14,15,16 e 18, valor total de R$1.161.800,00 (um milhão, cento e sessenta
e um mil e oitocentos reais) 4) WAR COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 16.826.609/0001-
54, que venceu os LOTES: 09, 12 e 13, valor total de R$1.045.000,00 (um milhão, quarenta e cinco mil reais); Fonte de Recurso: 00-
Recursos Próprios, 01– Rec. De Imp. e Transf. De Impostos – Educação 25%, 02 – Saúde 15%, 14 - SUS, 16- CIDE, 29 – 
Transferência de Recursos do FNAS e 42- Royalties/FEP. Nestes termos HOMOLOGO o objeto do presente certame aos Licitantes 
vencedores acima identificado. 

Riachão das Neves (BA), 01 de setembro de 2020. 

MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO 
Prefeito 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QLYNPOVTCP+JXV49ZWATSG

Quarta-feira
9 de Setembro de 2020
2 - Ano  - Nº 2281

Licitações



            PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 14.100.747/0001-26 
Praça Municipal, 27 – Centro 

CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 56/2020 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2020. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato nº. 94/2020 – Contratantes: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES e a empresa COMAFLEX COMERCIO DE MANGUEIRAS E 
FLEXÍVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 63.234.231/0001-80, localizada na Benedita Silveira, nº. 94, Centro, Barreiras- BA; Objeto: Contratação de 
empresa para o fornecimento futuro e parcelado de peças destinado à manutenção da frota de veículos e máquinas pertencentes a este Município de Riachão das 
Neves - BA; Valor total dos lotes: R$ 1.161.800,00 (um milhão, cento e sessenta e um mil e oitocentos reais), a serem pagos conforme o fornecimento do objeto; 
Prazo de Vigência: de 01 de setembro a 31 de dezembro de 2020; Assinam: Pela Prefeitura Municipal o Srº. Miguel Crisostomo Borges Neto e pela a empresa 
Juber Rosa da Silva Junior. 

Riachão das Neves (BA), 01 de setembro de 2020. 

Miguel Crisostomo Borges Neto 
Prefeito Municipal 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QLYNPOVTCP+JXV49ZWATSG

Quarta-feira
9 de Setembro de 2020

3 - Ano  - Nº 2281



            PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 14.100.747/0001-26 
Praça Municipal, 27 – Centro 

CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 56/2020 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2020. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato nº. 97/2020 – Contratantes: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES e a empresa JESUMAR MOREIRA DE JESUS-ME, inscrita no 
CNPJ sob o nº 07.643.655/0001-27, estabelecida na Rua Ipiaú, nº. 80, Bairro Rio Grande, Barreiras – Bahia; Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento 
futuro e parcelado de peças destinado à manutenção da frota de veículos e máquinas pertencentes a este Município de Riachão das Neves - BA; Valor total dos 
lotes: R$ 369.300,00 (trezentos e sessenta e nove mil e trezentos reais), a serem pagos conforme o fornecimento do objeto; Prazo de Vigência: de 01 de setembro a 
31 de dezembro de 2020; Assinam: Pela Prefeitura Municipal o Srº. Miguel Crisostomo Borges Neto e pela a empresa Jesumar Moreira de Jesus. 

Riachão das Neves (BA), 01 de setembro de 2020. 

Miguel Crisostomo Borges Neto 
Prefeito Municipal 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QLYNPOVTCP+JXV49ZWATSG

Quarta-feira
9 de Setembro de 2020
4 - Ano  - Nº 2281



            PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 14.100.747/0001-26 
Praça Municipal, 27 – Centro 

CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 56/2020 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2020. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato nº. 95/2020 – Contratantes: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES e a empresa UNIÃO PEÇAS E SERVIÇOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 09.544.865/0001-93, estabelecida na Rua Lomanto Junior, nº. 74 Juscelino Kubitschek, Barreiras - BA; 
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento futuro e parcelado de peças destinado à manutenção da frota de veículos e máquinas
pertencentes a este Município de Riachão das Neves - BA; Valor total dos lotes: R$ 305.300,00 (trezentos e cinco mil e trezentos reais), a serem 
pagos conforme o fornecimento do objeto; Prazo de Vigência: de 01 de setembro a 31 de dezembro de 2020; Assinam: Pela Prefeitura Municipal 
o Srº. Miguel Crisostomo Borges Neto e pela a empresa Luciano Silva dos Santos. 

Riachão das Neves (BA), 01 de setembro de 2020. 

Miguel Crisostomo Borges Neto 
Prefeito Municipal 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QLYNPOVTCP+JXV49ZWATSG

Quarta-feira
9 de Setembro de 2020

5 - Ano  - Nº 2281



            PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 14.100.747/0001-26 
Praça Municipal, 27 – Centro 

CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 56/2020 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2020. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato nº. 96/2020 – Contratantes: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES e a empresa WAR COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 16.826.609/0001-54, estabelecida na Rod BR 020, KM132, S/N, Distrito de Roda Velha, São Desiderio - BA; Objeto:
Contratação de empresa para o fornecimento futuro e parcelado de peças destinado à manutenção da frota de veículos e máquinas pertencentes a este Município de 
Riachão das Neves - BA; Valor total dos lotes: R$ 1.045.000,00 (um milhão, quarenta e cinco mil reais), a serem pagos conforme o fornecimento do objeto; Prazo 
de Vigência: de 01 de setembro a 31 de dezembro de 2020; Assinam: Pela Prefeitura Municipal o Srº. Miguel Crisostomo Borges Neto e pela a empresa Wagner 
Raimundo Sampaio Souza e Silva. 

Riachão das Neves (BA), 01 de setembro de 2020. 

Miguel Crisostomo Borges Neto 
Prefeito Municipal 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QLYNPOVTCP+JXV49ZWATSG

Quarta-feira
9 de Setembro de 2020
6 - Ano  - Nº 2281


		2020-09-09T12:53:45+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




